
Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y 

EMPLEO 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR 

LA QUE SE PUBLICA LA LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

PARA LA ORDENACIÓN DE LAS LISTAS DE INTERINIDAD 

PARA EL CURSO 2022-2023 EN EL CUERPO DE 

CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS. 

Por Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo, se hace pública la lista de seleccionados en el procedimiento 

selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes 

Escénicas convocado por Orden de 20 de septiembre de 2022. 

De conformidad con el apartado tercero del “Acuerdo sobre Personal 

Docente Interino 2021”, publicado por Resolución de 15 de junio de 2021, 

la lista para el desempeño de puestos por el personal docente interino 

correspondientes al Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas 

en régimen de interinidad será única, y se confeccionará a partir de los 

procedimientos selectivos de acceso a la función pública docente que 

convoque la Consejería competente en materia de educación de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

Por Resolución de 6 de marzo de 2023 de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se da 

cumplimiento a la fase de exposición pública y de presentación de 

documentos para la elaboración de las listas de interinidad derivadas del 

procedimiento convocado por Orden de 20 de septiembre de 2022, en el BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, estableciendo un 

plazo para la presentación de dichos documentos. 

Finalizado dicho plazo y una vez analizados los documentos 

acreditativos de los nuevos méritos aportados por los solicitantes y, en su 

caso, las correcciones solicitadas, procede publicar la lista de aspirantes al 

desempeño de puestos en régimen de interinidad correspondientes al 

citado cuerpo, ordenadas según los datos efectivamente acreditados, tal y 

como establece el artículo 97 de la orden de convocatoria. 

Por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Publicar la lista provisional de aspirantes al desempeño de 

puestos en régimen de interinidad en el Cuerpo de Catedráticos de Música 

y Artes Escénicas, para el curso 2022-2023, que cumplen con el requisito 

establecido en el artículo 97.2.a) de la Orden de 20 de septiembre de 

2022, ordenada por puntuación. Esta lista figura como anexo I a la 

presente orden (bloque I). 

SEGUNDO.- Publicar la lista provisional de aspirantes al desempeño 

de puestos en régimen de interinidad en el Cuerpo de Catedráticos de 

Música y Artes Escénicas, para el curso 2022-2023, que cumplen con el 

requisito establecido en el artículo 97.2.b) de la Orden de 20 de septiembre 

de 2022, ordenada por puntuación. Esta lista figura como anexo II a la 

presente orden (bloque II). 

TERCERO.- Publicar como anexo III a la presente orden, la relación de 

aspirantes que habiendo presentado título para acreditar la posesión de la 

titulación específica exigida en la convocatoria, no consta el 

itinerario/modalidad cursado por el solicitante y deben presentar certificación 

académica en la que figure el mismo, con el fin de poder acreditar 

debidamente las circunstancias que figuran en el artículo 97 de la Orden de 

20 de septiembre de 2022, con el fin de que puedan subsanarlas. De no 

subsanar este requisito decaerán en el derecho a figurar en las listas de 

interinidad conforme a este apartado. BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



CUARTO.- Publicar como anexo IV a la presente orden, la relación de 

aspirantes que no han acreditado debidamente las circunstancias que figuran 

en el artículo 97 de la Orden de 20 de septiembre de 2022, con el fin de que 

puedan subsanarlas. 

QUINTO.- Por razones de urgencia, y en atención a realizar con las 

debidas garantías los actos de adjudicación del profesorado que permitan una 

adecuada cobertura del servicio durante el curso 2022-2023, así como el 

derecho a la educación que asiste al alumnado, los aspirantes relacionados 

en los mencionados anexos I, II, III y IV dispondrán de un plazo de cinco días 

hábiles para la presentación de reclamaciones que comenzará a partir del 

siguiente a la publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios 

de esta Consejería. Esta Resolución será publicada asimismo, a efectos 

meramente informativos, en la página web (http://www.carm.es/educacion). 

SEXTO.- Las reclamaciones se presentarán, exclusivamente de forma 

telemática, a través del formulario web disponible en la sede electrónica de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (http://sede.carm.es), en el 

procedimiento código 1356. En el apartado “Presentación de solicitudes” se 

accederá al formulario seleccionando el trámite “Subsanación lista provisional 

de interinos”. En dicho formulario podrán seleccionar “Número de registro” o 

“DNI” como “Tipo de referencia”, consignando como “Código de registro” el 

número de registro que figura en el pie de página del justificante de la 

solicitud de participación presentada en los procedimientos selectivos.  

Se adjuntará, de forma electrónica y en formato pdf cuanta 

documentación justificativa se considere oportuna 

El acceso y la firma del formulario se harán mediante certificado 

electrónico o sistema Cl@ve.  

Una vez firmado dicho formulario se generará el documento “Justificante 

de presentación” en formato PDF. Debe imprimir o guardar una copia de 

dicho documento. Dicho documento contendrá una copia de la solicitud BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



efectuada, una relación de los documentos aportados, y los códigos de firma 

y registro de la solicitud. En este caso la solicitud se considerará presentada 

ante la Administración, no siendo necesaria presentación de justificante 

alguno por ningún otro medio ante la misma.  

SÉPTIMO.- Una vez examinadas y atendidas, en su caso, las solicitudes 

y reclamaciones a las listas provisionales a las que hace referencia esta 

resolución, la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa y Evaluación publicará las listas definitivas de aspirantes a 

desempeñar puestos en régimen de interinidad durante el curso 2022-2023 

en las especialidades convocadas. Dichas listas estarán formadas 

exclusivamente por aquellos aspirantes que cumplan con los requisitos 

establecidos en el artículo 97 de la orden de convocatoria. 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

María del Carmen Balsas Ramón 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

ANEXO I

Listado provisional del cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, para el curso 2022-2023.

Lista de aspirantes a la que se alude en la base 96 de la Orden de 20 de septiembre de 2022.

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4

Puntos por oposiciones
aprobadas en la RM

desde 2000
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 014 CONTRABAJO

Mayor Calificación
Oposición Superada

Puntuación
Total

8,63207,6320***0709** MARTIN DIAZ, FRANCISCO JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000 1,0000

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

ANEXO II

Listado provisional del cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, para el curso 2022-2023.

Lista de aspirantes a la que se alude en la base 96 de la Orden de 20 de septiembre de 2022.

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 006 CANTO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

7,90112,0013***9678** LOZANO SANCHEZ, CARMEN ISABEL 2,4500 0,00000,00003,4498

3,66680,7668***2867** FERNANDEZ ALCAZAR, ANA MARIA 1,3000 0,00000,00001,6000

3,06311,4881***1705** GARRES CARBONELL, MARIA CONSUELO 0,5000 0,00000,00001,0750

1,16420,5642***0890** ROMO LLORET, JOSEFA 0,6000 0,00000,00000,0000

0,62500,0000***5321** MARTINEZ GIL, PABLO 0,0000 0,00000,00000,6250

0,30000,3000***3699** IRISARRI MARTINEZ, NOEMI 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 014 CONTRABAJO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 014 CONTRABAJO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

6,55255,4775***5515** MARIGOMEZ ARRANZ, ELENA 0,2500 0,00000,00000,8250

5,79622,1962****7841* ARUTYUNYAN , ANTUAN 3,6000 0,00000,00000,0000

5,44875,4487****9608* PENCHEVA PENCHEVA, ZLATKA 0,0000 0,00000,00000,0000

2,30452,3045***4069** TOVAR CARRILLO, JOSE LUIS 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 020 DIRECCION DE CORO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

8,08310,0000***6337** ABELLAN DE LA ROSA, CRISTOBAL VOGUMIL 6,2331 0,00000,00001,8500

3,38461,8596***8964** MONDEJAR CABALLERO, JAVIER 0,6000 0,00000,00000,9250

3,18260,0000***0998** LUDEÑA LOPEZ, DOROTEO 0,0000 0,00000,00003,1826

0,23740,2374***7689** CALZADA PEÑA, RODRIGO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,13500,1350***1752** ZAMORA LOPEZ, ANA BELEN 0,0000 0,00000,00000,0000

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

7,20432,2043***6536** BERNA PIC, GONZALO 0,0000 0,00000,00005,8000

6,68615,2611***4262** LOPEZ SANCHEZ, RAUL 0,0000 0,00000,00001,4250

5,15252,2650***8098** LECUMBERRI CAMPS, IÑAKI 0,2500 0,53751,30000,8000

4,12031,4203***1854** CANO SANCHEZ, VICTOR 0,0000 0,00000,00002,7000

2,42500,0000***6573** SANZ VILA, JOSE JAVIER 1,3000 1,05000,00000,0750

1,65371,6537***0262** VAQUERIZO MOLLA, OSCAR 0,0000 0,00000,00000,0000

1,51901,5190***2517** HURTADO SALAZAR, HECTOR JESUS 0,0000 0,00000,00000,0000

1,00481,0048***7105** RINCON ORTEGA, IGNACIO 0,0000 0,00000,00000,0000

0,80500,8050***2794** PEREZ GIL, JUAN BAUTISTA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,21450,2145***1313** JUANALS MARQUEZ, JAVIER 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0000***4578** QUINTAS MELERO, BORJA 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 032 FLAUTA TRAVESERA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 032 FLAUTA TRAVESERA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

7,86951,6070***9088** NICOLAS VERA, ELVIRA 4,1500 0,31250,00001,8000

7,40304,1530***1361** FERNUNSON RAMPOLDI, LUCIANA 1,8500 0,12500,00001,2750

6,87384,3738***9354** MUELA MORA, DIANA 2,5000 0,00000,00000,0000

3,01092,2984***8550** DIAZ ESQUIVA, RAQUEL 0,1000 0,11250,00000,5000

2,72942,2044***6138** GONZALEZ LOPEZ, MIRTA 0,1500 0,37500,00000,0000

2,45301,4280***0339** GABARRON DEL TORO, IRENE 0,0000 0,00000,00001,0250

1,99091,9909***8366** SANTONJA LOPEZ, ISMAEL 0,0000 0,00000,00000,0000

0,02500,0000***1902** GARCIA MARIN, ANA 0,0000 0,00000,00000,0250

0,00000,0000***9946** MICHAVILA PENALBA, JOAQUIN 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0000***1220** CARRASCO CONEJERO, ISABEL MARIA 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 061 IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

2,99702,1720***5067** CAMPO IBAÑEZ, JESUS 0,0000 0,00000,00000,8250

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 061 IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

2,01470,5647***2193** VILLALBA VALDIVIESO, ISAAC 0,1500 0,00000,00001,3000

1,40151,3765***1203** PINO FALCON, PABLO 0,0000 0,00000,00000,0250

0,00000,0000***2335** MONDEJAR MIRA, GUILLERMO 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 077 VIOLA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

6,53385,2463***6055** ROCA MONTOYA, PABLO 0,0000 0,28750,00001,0000

5,20000,0000***0036** ANDREU RODRIGUEZ, M. NELIDA 1,2000 0,00000,00004,0000

2,27362,2236***3399** PEREZ LOPEZ, PALOMA 0,0000 0,00000,00000,0500

1,98481,9848***4890** VALERO BETRAN, ANA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,89260,3676***6024** MAYORDOMO MARIN, MATIAS 0,0000 0,25000,00000,2750

0,30000,0000***7208** VILLANUEVA RUIZ, MARTA 0,0000 0,00000,00000,3000

0,12500,0000***4720** NAVARRO FERNANDEZ, CARMEN MARIA 0,0000 0,00000,00000,1250

0,06250,0000***0054** PASCUAL PARDO, ISABEL 0,0000 0,06250,00000,0000

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 077 VIOLA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,00000,0000***8184** CALABUIG PALAU, ALICIA 0,0000 0,00000,00000,0000

0,00000,0000***2336** MEJIAS ERCIA, LESSTER FRANK 0,0000 0,00000,00000,0000

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia

Consejería de Educación, Formación Profesional y
Empleo
Dirección General de Recursos Humanos,
Planificación Educativa y Evaluación

ANEXO III

Listado provisional del cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, para el curso 2022-2023.

Lista de aspirantes que no acreditan contar con una titulación concordante para la especialidad, a la que se alude en la base 97 de la

orden de 20 de septiembre de 2022.

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 020 DIRECCION DE CORO

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,43090,4309***5636** QUETGLES ROCA, BARTOMEU 0,0000 0,00000,00000,0000

Experiencia Docente
 DNI

b.1 b.3b.2 b.4
 Apellidos y Nombre

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA

Calificación
Oposición

Actual

Puntuación
Total

0,85000,0000***2731** DE EUSEBIO ROJAS, JOSE MARIA 0,8500 0,00000,00000,0000

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD SUBSANACIÓN

***5636** QUETGLES ROCA, BARTOMEU DIRECCIÓN DE CORO

Aportar título concordante para la especialidad

de los relacionados en el anexo XVI de la orden

de convocatoria y/o Certificación Académica en

la que figure el itinerario/modalidad cursada,

conforme a lo estableciddo en el art. 12.2.a) de

la Orden de 20 de septiembre de 2022.

***2731** DE EUSEBIO ROJAS, JOSE MARIA DIRECCIÓN DE ORQUESTA

Aportar título concordante para la especialidad

de los relacionados en el anexo XVI de la orden

de convocatoria y/o Certificación Académica en

la que figure el itinerario/modalidad cursada,

conforme a lo estableciddo en el art. 12.2.a) de

la Orden de 20 de septiembre de 2022.

ANEXO III bis

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO IV

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
CUERPO Y

ESPECIALIDAD
SUBAPARTADO/
ESPECIALIDAD SUBSANACIÓN 

***1361** FERNUNSON RAMPOLDI, LUCIANA 0593/032 B4
Parcialmente Estimada:No se valorarán los servicios
prestados que se hayan realizado de manera simultánea
en más de un centro docente.

***8098** LECUMBERRI CAMPS, IÑAKI 0593/023 B4

Los servicios prestados en la Sociedad Ateneo Musical
corresponden a Enseñanzas no regladas. Debe aportar el
Convenio suscrito del ayuntamiento, relativo al colectivo
de enseñanza y formación no reglada, con la Comunidad
Educativa competente .

***1203** PINO FALCON, PABLO 0593/061 B4

Los Servicios prestados en el Ayuntamiento de Cieza se

acreditarán además del certificado expedido por la

entidad local en el que conste el nivel educativo y

duración real de los servicios, con las fechas exactas del

comienzo y terminación de los mismos, el contrato de

trabajo y la vida laboral.

***6055** ROCA MONTOYA, PABLO 0593/077
Nota Oposición

B4

Nota Oposición. Según consta en nuestros datos, el
proceso selectivo para Catedráticos de Música 2022, no
superó la fase de oposición, su nota es de 4,8872. Sólo se
valorarán las oposiciones aprobadas al cuerpo docente
que participe.
B4 . No se valorarán los servicios prestados que se hayan
realizado de manera simultánea en más de un centro
docente.
Los servicios prestados en centros docentes cuyo titular
sea una administración local (Ayuntamiento de Molina de
Segura) se acreditarán mediante certificado expedido
por la entidad local en el que conste el nivel educativo y
duración real de los servicios, con las fechas exactas del
comienzo y terminación de los mismos, contrato de
trabajo y la vida laboral.

***0890** ROMO LLORET, JOSEFA 0593/006 B4

Los Servicios prestados en centros docentes cuyo titular
sea una administraqción local o autonómica se
acreditarán mediante certificado expedido por dichas
entidades en el que conste el nivel educativo y duración
real de los servicios, con las fechas exactas del comienzo
y terminación de los mismos, contrato de trabajo y vida
laboral. La certificación de los servicios prestados deben
tener conformidad de Inspección Educativa con arreglo
al Anexo X de la Orden de Convocatoria.

***0263** VAQUERIZO MOLLA, OSCAR 0593/023 B4

Los Servicios prestados en el Centro Autorizado Aurora I

debe estar suscrito por el director del mismo con la

conformidad de la Inspeción de Educación según el

Anexo X de la Orden de Convocatoria. El Certificado del

Ayuntamiento de Silla debe justificar con la vida laboral

expedido por la Tesorería General de la Seguridad Social

y copia de los contratos de trabajo, en el que conste la

fecha de toma de posesión y cese, así como el nivel

educativo y la especialidad correspondiente a enseñanzas 

regladas autorizadas.

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

02
/0

6/
20

23
 1

0:
58

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
20

a3
34

f-
01

23
-6

8d
3-

7c
51

-0
05

05
69

b3
4e

7


	Resolucion Provisional Interinos Catedraticos Musica
	Anexo I Lista Provisional Bloque I
	Anexo II Lista Provisional Bloque II
	Anexo III Lista Provisional sin tiulo concordante
	Anexo III Bis
	Anexo IV

